СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack](двадцать первая сессия)
29.09.2022		                                                с.Довольное	        №32

О внесении изменений в решение  «О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Совет депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил:
	Внести в решение 13 сессии Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 10.12.2021 №35 «О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 11.02.2022г., 03.06.2022г., 28.07.2022г., 19.08.2022г.)следующие изменения:
   1.В пункте 1:
а) в части 1 цифры «74 927 768,51» заменить на цифры «76 168 873,61», после слов «объем безвозмездных поступлений в сумме»цифры «57 044 747,66» заменить цифрами «58 285 852,76» , после слов«из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, в сумме» цифры«57 044 747,66» заменить цифрами «58 285 852,76». После слов«имеющих целевое назначение, в сумме» цифры«45 416 447,66» заменить цифрами «46 657552,76»;
б) в части 2 цифры «78 438 807,24» заменить цифрами «79 679 912,34»;
     2.В пункте 2:
а) в части 1 цифры «39 612 010,00» заменить цифрами «40 032 010,00», после слов «объем безвозмездных поступлений в сумме» цифры «23 090 000,00» заменить цифрами «23 510 000,00»,после слов «из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, в сумме «23 090 000,00»  заменить на цифры «23 510 000,00»,  после слов «имеющих целевое назначение» цифры «12 346 110,00» заменить на цифры «12 766 110,00»;
б) в части 2 цифры «39 612 010,00» заменить цифрами «40 032 010,00».
3. В пункте 15 подпункт 1 изложить в новой редакции:
1) Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области:
 на 2022 год в сумме 34 375 416,36руб.
4.Приложение№1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»изложить в прилагаемой редакции.
  5. Приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в прилагаемой редакции.
      6. Приложение №5таблицу 1«Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в прилагаемой редакции.

Председатель Совета депутатов
 Доволенского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области				А.Н. Медный

Глава Доволенского сельсовета Доволенского района
Новосибирской области                                                               М.А. Дементьев

	Приложение5
К решению Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области «О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год
                                                                                                                                                                       (руб.)
	Наименование показателя
	Код источников финансирования
	2022

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00  0000 000
	3 511 038,73

	Увеличение остатков средств бюджетов
	503 01 05 00 00 00 0000 000
	-76 168 873,61

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 510
	-76 168 873,61

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	503 01 05 00 00 00 0000 600
	79 679 912,34

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 610
	79 679 912,34

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К решению Совета депутатов «О внесении изменений в бюджет Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Внесение изменений в решение Совета депутатов «О внесении изменений в бюджет Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» обусловлено изменениями плановых назначений по расходам.

Планируем плановые назначения:
-на судебные расходы по экспертизе (решение Арбитражного суда №А45-33235/2020 от 22.03.2022г)в сумме 60000,00;
- на работы по определению физико-механических характеристик строительных материалов дороги по ул.Ленина в сумме 35000,00;

Вышеуказанные работы планируем за счет уменьшения назначений:
- по  водному хозяйству в сумме 49700,00;
-средствам, запланированным на работы по созданию минерализованной полосы в сумме 45300,00.
Планируем плановые назначения  по доходам и расходам в сумме 106 705,10 для осуществления воинского учета. Средства планируются за счет средств федерального бюджета.